
Comune di Fornovo di Taro
PROVINCIA  DI  PARMA

Piazza Libertà, 11
Tel. 0525/400611-400640 – Fax 0525/30310

Codice Fiscale 00322400342

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N°      290 DEL 26/07/2022

Oggetto: CONTABILIZZAZIONE CONSUMI DA PARTE DELLE UTENZE DEI COMUNI SOCI 
A MONTAGNA 2000 SPA. - IMPEGNO DI SPESA 2° SEMESTRE 2022.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che con determinazione n. 92 del 22.02.2022 si è proceduto ad impegnare a favore di 
Montagna 2000 Spa (Società in House), le somme necessarie alla fornitura del servizio idrico per il  
1° semestre anno 2022; 

PRESO ATTO dell’elenco delle utenze del Comune di Fornovo di Taro e dell’indirizzo dove sono 
collocati i contatori (depositato agli atti della pratica);

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare le spese del 2° semestre anno 2022 per le 
relative utenze;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  22  del  30/03/2021,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2021-2023; 

RICHIAMATA altresì  la deliberazione della Giunta Comunale n.  34 del 31/03/2021, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  veniva  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
dell’esercizio finanziario 2021-2023;

CONSIDERATO che nel suddetto programma del Settore Lavori Pubblici, sono state assegnate tra 
l’altro, le seguenti somme:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
09 02 1 03 1.03.02.05.005

Ex  n.  
capitolo

Descrizione Stanziamento

2446 UTENZA IDRICA AREE VERDI 1.000,00

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
01 05 1 03 1.03.02.05.005

Ex  n.  
capitolo

Descrizione Stanziamento

10503 SERVIZIO IDRICO LOCALI DI SERVIZIO 400,00

1 | P a g i n a



Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
04 01 1 03 1.03.02.05.005

Ex n.  
capitolo

Descrizione Stanziamento

40103 SERVIZIO IDRICO MATERNA 500,00

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
04 02 1 03 1.03.02.05.005

Ex n.  
capitolo

Descrizione Stanziamento

40203 SERVIZIO IDRICO SCUOLE 6.500,00

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
04 06 1 03 1.03.02.05.005

Ex n.  
capitolo

Descrizione Stanziamento

40503 SERVIZIO IDRICO MENSA 500,00

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
07 01 1 03 1.03.02.05.005

Ex n.  
capitolo

Descrizione Stanziamento

70103 SERVIZIO IDRICO FORO 2000 EX OSTELLO SALA 
CIVICA

4.000,00

RICHIAMATE le determinazioni n. 48 del 01.02.2022 e n. 280 del 13.07.2022 del Settore Affari 
Generali Servizi Educativi-Sociali e Tempo libero, che per lo Sportello decentrato del Centro per 
l’Impiego distrettuale di Borgo Val di Taro, ha impegnato una somma totale pari a € 450,00 per il  
consumo dell’utenza idrica (I/2021 n. 715 – cap. n. 2970);

ACQUISITA  l’attestazione  di  eseguita  verifica  ex  art.3  comma  2  lett.  b)  del  Regolamento 
Comunale dei controlli interni da parte del Responsabile del procedimento/servizio; 

ATTESO  che il  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  di  cui  all’art.  147 bis  TUEL è 
assicurato mediante l’attestazione di cui sopra, nonché mediante la sottoscrizione del presente atto 
da  parte  del  sottoscritto  Responsabile,  attestante  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto di cui all’art.2 comma 8 e art. 3 comma 2 lett b) del  
Regolamento Comunale dei controlli interni;

VISTO il DURC richiesto per il presente affidamento, dal quale risulta la regolarità contributiva 
della società Montagna 2000 Spa (Prot. INAIL_33736225, scadenza validità 01.11.2022);

RITENUTA la necessità di procedere ad impegnare a favore di Montagna 2000 Spa (Società in 
House), le somme necessarie alla fornitura del servizio idrico per il 2° semestre anno 2022;

D E T E R M I N A

Per gli effetti di quanto sopra:

2 | P a g i n a



a) si ritiene necessario procedere ad impegnare a favore di Montagna 2000 Spa (Società in 
House), le somme necessarie alla fornitura del servizio idrico per il  2° semestre anno 
2022;

b) di prendere atto che per lo Sportello decentrato del Centro per l’Impiego distrettuale di 
Borgo Val di Taro, è già stata impegnata la somma totale pari a € 450,00 per il consumo 
dell’utenza idrica (I/2021 n. 715  – cap. n. 2970), di cui alla determinazione n. 48 del 
01.02.2022 e n. 280 del 13.07.2022;

c)  di incaricare l’Ufficio ragioneria ad effettuare l’integrazione degli impegni di spesa a favore 
di Montagna 2000 Spa (Società in House), per un importo totale di € 5.950,00 sul Bilancio 
di Previsione 2022/2024 – esercizio 2022 - nel seguente modo:

INTEGRAZIONE I/2021 N. 776
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti

09 02 1 03 1.03.02.05.005
a)

Ex  n.  
capitolo

Descrizione importo Scadenza (anno)

2446 UTENZA IDRICA AREE VERDI 500,00 2022

INTEGRAZIONE I/2021 N. 777
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti
01 05 1 03 1.03.02.05.005

b)

Ex n.  
capitolo

Descrizione importo Scadenza (anno)

10503 SERVIZIO IDRICO LOCALI DI 
SERVIZIO

200,00 2022

INTEGRAZIONE I/2021 N. 778
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti

04 01 1 03 1.03.02.05.005
c)

Ex n.  
capitolo

Descrizione importo Scadenza (anno)

40103 SERVIZIO IDRICO MATERNA 250,00 2022

INTEGRAZIONE I/2021 N. 779
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti

04 02 1 03 1.03.02.05.005
d)

Ex n.  
capitolo

Descrizione importo Scadenza (anno)

40203 SERVIZIO IDRICO SCUOLE 2.750,00 2022

INTEGRAZIONE I/2021 N. 780
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti

04 06 1 03 1.03.02.05.005
e)

Ex n.  
capitolo

Descrizione importo Scadenza (anno)

40503 SERVIZIO IDRICO MENSA 250,00 2022

3 | P a g i n a



INTEGRAZIONE I/2021 N. 781
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice Piano Conti

07 01 1 03 1.03.02.05.005
f)

Ex n.  
capitolo

Descrizione importo importo Scadenza (anno)

70103 SERVIZIO IDRICO FORO 2000 EX 
OSTELLO SALA CIVICA

2.000,00 2022

c) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza previsti 
dall’art. 29 d.lgs.50/2016.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE LAVORI PUBBLICI

MICHELE ZANELLI

4 | P a g i n a


